
درخواست سازمان ملل از اسرائیل
کمیسر حقوق بشر ســازمان ملل خواستار تضمین 
امنیــت گذرگاه هــا در غــزه و عــدم حملــه رژیــم 
صهیونیستی به آنها شد. فولکر تورک، کمیسر حقوق 
بشر سازمان ملل گفت: با توجه به اهمیت ویژه ورود 
آزادانه کمک های بشردوستانه و رسیدن آن به دست 
غیرنظامیان در سرتاســر غزه، دو طــرف باید تدابیر 
ویــژه ای را اتخاذ کنند که امنیت و فعــال بودن این 
گذرگاه ها را تضمین کند و هدف مســتقیم حملات 
یا خســارت های جانبی قرار نگیرنــد. طبق گزارش 
الجزیــره، اخیراً ارتش رژیم صهیونیســتی عملیات 
نظامی را در شهر رفح آغاز کرد که منجر به بسته شدن 
گذرگاه بین غزه و مصر شد که از مهم ترین گذرگاه ها 
برای ورود کمک های بشردوستانه به غزه بود. ارتش 
رژیم صهیونیستی پیش از آغاز عملیات، به ۱۰۰ هزار 
فلسطینی دستور تخلیه منطقه شــرق رفح را داد و 
سه شنبه گذشته اعلام کرد کنترل بخش فلسطینی 

گذرگاه رفح را به دست گرفته است.

 انتقاد کلینتون 
از اعتراضات دانشگاه

پس از آنکه »هیلاری کلینتون« جوانان آمریکایی را 
به دلیل دیدگاه هایشان بر سر جنگ غزه »ناآگاه« 
خواند، جوانان این کشور از جمله قشر خبرنگار او را 
شدیداً مورد انتقاد قرار دادند. »هیلاری کلینتون« 
وزیر امور خارجه اسبق آمریکا طی مصاحبه ای با 
ام اس ان بی سی گفت: »جوانان آمریکایی بسیار 
ناآگاه هستند.« وی افزود: »من طی ماه های اخیر 
گفت وگوهای متعددی با بســیاری از آنها داشتم. 
صادقانه می گویم آنها خیلی چیزها را درباره تاریخ 
خاورمیانه و حتی درباره تاریخ بسیاری از مناطق 
جهان از جمله کشــور خودمان نمی دانند.« این 
وزیر خارجه اسبق آمریکا ادعا کرد: »آنها نمی دانند 
که پیشنهادی به فلسطینی ها برای ایجاد کشوری 
با ۹۶ درصد از اراضی اشغال شــده داده شد. اگر 
این پیشنهاد توسط یاسر عرفات پذیرفته می شد، 
از آن موقع تاکنون ۲۴ ســال می شــد که کشــور 
فلسطین وجود می داشت.« پس از اینکه هیلاری 
کلینتون در مصاحبه ای دیدگاه جوانان را در مورد 
رژیم صهیونیســتی و غزه رد کرد، یک روزنامه نگار 

برجسته چپ گرا او را »خشمگین« خواند.

براساس یک 
نظرسنجی جدید 
از سوی مؤسسه 

Ifop، ۶۸ درصد از 
شهروندان فرانسوی 

با ایده اعزام نیروهای 
نظامی غربی به 

اوکراین برای جنگیدن 
در برابر روسیه 

مخالفند. برخی 
کارشناسان معتقدند 

مکرون با انگیزه 
تضعیف حزب رقیب 

یعنی جبهه ملی فرانسه 
که یک حزب راست 

افراطی به رهبری 
مارین لوپن است و از 
نظر مواضع به روسیه 

نزدیک تر است، چنین 
تصمیمی را اتخاذ 

کرده است

انتخابات لبنان در کمتر از ۱۰ روز 
رئیــس پارلمان لبنــان اعلام کرد بــا گفت وگوی 
منطقــی و خلــوص نیــت می تــوان انتخابــات 
ریاســت جمهوری را در کمتــر از ۱۰ روز برگــزار 
کرد. »نبیه بری« رئیس پارلمان لبنان با اشــاره به 
اینکه هیچ مانعی در انتخاب سریع رئیس جمهور 
کشــورش نمی بینــد و لبنانی هــا می تواننــد در 
این مورد به توافق برســند، تاکید کــرد در نهایت 
بــرای پایان دادن بــه این موضوع از نشســتن بر 
سر میز گفت وگو، گریزی نیســت. وی به روزنامه 
»الجمهوریه« تاکید کــرد: با گفت وگوی منطقی 
و واقعــی و نیــت صادقانــه می توانیــم انتخابات 
ریاســت جمهوری را در کمتــر از ۱۰ روز بــه پایان 
برسانیم. در سایه بحران های پیاپی لبنان و خطر 
ورود به جنگ به دلیل درگیری های میان حزب الله 
و ارتش رژیم صهیونیســتی که از اکتبر گذشــته 
تاکنون ادامه دارد، لبنان از بحران های اقتصادی، 

اجتماعی و سیاسی رنج می برد.
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جنگ منتفی دانست، مانند دو سال پیش )در زمان آغاز درگیری( 
که بســیاری از کشورها حتی ارسال سلاح را منتفی می دانستند 
اما امروز ما موشک های دوربرد به اوکراین می فرستیم.« او در پایان 
تاکید کرد: »آنچه )رئیس دولت( به ما یادآوری کرد، این است که 

در آینده هیچ چیزی را نمی توان منتفی دانست.«

متحدان فرانسه با اعزام نیرو مخالف اند �
زمان زیادی لازم نبود که نگاه سایر کشورهای اروپایی و اعضای 
ناتو به پیشــنهاد مکرون در خصوص روی میــز بودن گزینه اعزام 
نیرو به اوکراین روشــن شود. آدرین واتســون، سخنگوی شورای 
امنیت ملی آمریکا در این باره گفت: »رئیس جمهور بایدن آشکار 
ساخته است که نیروهای آمریکایی را برای جنگ در اوکراین اعزام 

نمی کند.«
ناتو در بیانیه ای اعلام کرد که برنامه ای برای اعزام نیروهای این 
ائتلاف به اوکراین وجود ندارد. دونالد توسک، نخست وزیر لهستان 
گفت که با ایده مکرون مخالف است و دولت بریتانیا نیز تأکید کرد 

که تمایلی به دنبال کردن این ایده ندارد.
اولف کریسترســون، نخست وزیر ســوئد هم گفت که مکرون 
صرفــاً می تواند درباره اعزام نیروهای فرانســوی اظهارنظر کند و 

تصمیم فرانسه ارتباطی به ناتو ندارد.
اولاف شولتز، صدراعظم آلمان هم به شدت با این ایده مخالفت 
کــرده و گفت، این توافق وجود دارد که هیــچ نیروی اروپایی یا از 
اعضای ناتو به اوکراین اعزام نشود. او تأکید کرد که این اطمینان 
باید وجود داشــته باشــد که اقدام دیگر کشــورها مــا را به خطر 

نمی اندازد.

در آلمان، مایکل راث، رئیس کمیته روابط خارجی بوندستاگ 
گفت: »من هیچ کســی را نمی شناسم که به طور جدی این ایده 
را بخواهد و با آن موافق باشــد.« او افزود: »آن ها به مهمات، دفاع 
هوایــی، پهپاد و موشــک های دوربرد نیاز دارند و لازم نیســت با 

بحث های حاشیه ای و غیرجدی وضعیت را مختل کرد.«
پتر فیالا، نخســت وزیر جمهوری چک یکی دیگر از مخالفان 
مکرون تأکید کرد: »ما باید همکاری ها و روش هایی را که از ابتدای 
جنگ به کار گرفته ایم ادامه دهیم و نیازی نیست به دنبال راه های 

جدید باشیم.«
وب سایت جهانی بی بی سی درباره مکرون این سوال را مطرح 
کرده که »او ممکن است قانع شده باشد اما آیا می تواند در نقش 
رهبــری قانع کننده در اروپا و جهان ظاهر شــود؟«. بی بی ســی 
نوشته است: »مکرون در تصمیمی شبیه به آنچه چرچیل اتخاذ 
کرد، باور دارد که به جای صلح باید برای جنگ آماده شد. مشکل 
اصلی پیش روی مکرون هم مشکل در تفکر و اندیشیدن نیست 
بلکه مشکل اصلی آنجاست که او هنوز نتوانسته در نقش یک رهبر 
ظاهر شود. این موضوع را از واکنش مردی که احتمالًا نزدیک ترین 

متحد فرانسه است، یعنی اولاف شولتز، می توان دریافت.«
از نظر داخلی هم رئیس جمهور فرانسه نتوانسته حمایت مردم 
خود را جلب کند. براساس یک نظرسنجی جدید از سوی مؤسسه 
Ifop، ۶۸ درصد از شــهروندان فرانســوی با ایده اعزام نیروهای 
نظامی غربی به اوکراین برای جنگیدن در برابر روسیه مخالفند. 
برخی کارشناسان معتقدند مکرون با انگیزه تضعیف حزب رقیب 
یعنی جبهه ملی فرانســه که یک حزب راست افراطی به رهبری 
مارین لوپن است و از نظر مواضع به روسیه نزدیک تر است، چنین 

تصمیمی را اتخاذ کرده است.
بــا این حــال نباید از این مســئله غافل بود کــه ایده مکرون 
موافقانی هم دارد. سه پژوهشــگر اروپایی در مقاله ای برای فارن 
افرز ضمن اســتقبال از »شکسته شدن تابوی طرح مسئله اعزام 
نیرو برای اوکراین« این ایده را ایده ای لازم و عملی توصیف کردند 
که نباید از روی میز کنار گذاشته شود. آن ها همچنین پیشنهاد 
دادند این نیروها در مرحله اول برای اهداف غیررزمی اعزام شوند: 
»برای کاهش فشــارهایی که روی اوکراین وجــود دارد، نیروهای 
اروپایــی می توانند با اهداف رزمی یا حتــی غیررزمی به اوکراین 
اعزام شــوند. اعزام نیرو با اهداف غیررزمی می تواند یک شــروع 
خوب و مورد قبول برای پایتخت های اروپایی باشــد. این نیروها 
می توانند در پشــت جبهه برای لجستیک یا تعمیر تجهیزات 
مورد اســتفاده قرار گیرند. ســربازان اروپایی با استقرار 
در غــرب رود دنیپــرو می توانند این پیام را ارســال 
کنند که قصد کشــتن سربازان روسیه را ندارند و 
از تهدیدهای روسیه در امان بمانند. در حال 
حاضر بسیاری از تجهیزات اوکراینی 
برای تعمیر به لهســتان یا آلمان 
ارســال می شــود و اگــر این 
تعمیر در داخل اوکراین از 
انجام  اروپایی ها  ســوی 

گیــرد، برای اوکراین بســیار بهتــر خواهد بود. از ســوی دیگر، با 
موج های بعدی سربازگیری ارتش اوکراین نیاز به آموزش نظامیان 

در داخل این کشور بیشتر از قبل خواهد بود.«

سناریو های ترسناک پیش رو �
در صورتی که فرانســه به تنهایی یا با همراهی برخی متحدان 
خود بخواهد نیرویی برای اوکراین ارســال کند، احتمالًا واکنش 

روسیه بسیار شدید خواهد بود.
ماریا زاخارووا، ســخنگوی وزارت خارجه روسیه هفته گذشته 
با هشــدار به فرانســه، تاکید کرد که در صــورت حضور نیروهای 
پاریس در مناطق جنگی اوکراین، ارتش روســیه آنها را هدف قرار 
خواهــد داد. زاخارووا تاکید کرد: »مکــرون این لفاظی را تمایلی 
جهت ایجاد نوعی »ابهام راهبردی« برای روسیه، توصیف می کند. 
متاســفانه باید او را ناامید کنیم. از نظر ما شرایط مثل روز روشن 
اســت.« او افزود: »علاوه بر این، مدت ها پیش درباره این مسئله 
تصمیم گیری کردیــم. اگر فرانســوی ها در مناطق جنگی دیده 
شــوند، به طور اجتناب ناپذیر به اهداف نیروهای مســلح روسیه 
بدل خواهند شــد. شــخصاً معتقدم که پاریــس همین حالا هم 

نشانه هایی دریافت کرده است.«
دمیتری مدودف، رئیس جمهور پیشین و معاون فعلی شورای 
امنیت ملی روسیه هم در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »اعزام 
نیــرو به خــاک اوکراین منجر به ورود مســتقیم این کشــورها به 
جنگ می شــود و ما موظف به پاسخگویی به این امر هستیم.« او 
در ادامه هشــدار داد که »افســوس« انتقام کرملین تنها به خاک 
اوکرایــن محدود نخواهد شــد. مــدودف در این خصوص ضمن 
هشدار مستقیم به مقامات تصمیم گیر در ایالات متحده،  فرانسه 
و بریتانیا نوشت: »کسانی که در ساختمان کنگره، در کاخ الیزه یا 
در ساختمان شماره ۱۰ لندن )ساختمان نخست وزیری بریتانیا( 
هستند، نمی توانند در امان باشند.« در مقابل این تهدید، فرانسه 
گزینه های زیادی برای به کار بستن در این زمینه ندارد. در صورتی 
که فرانسه بخواهد از طریق ناتو نیروی نظامی به اوکراین اعزام کند 
نیاز به اجماعی وجود دارد که در حال حاضر امکان پذیر نیست و 
بعید به نظر می رسد به دلیل خطر تقابل نظامی مستقیم با روسیه 

در آینده نزدیک چنین اجماعی حاصل شود.
اگر پاریــس بخواهد از طریق اتحادیه اروپا بــه اعزام نیرو فکر 
کند، نه تنها با مخالفت های چشمگیری از سوی کشورهایی نظیر 
مجارستان روبه رو می شود بلکه متحدان نزدیک فرانسه هم حاضر 

نخواهند بود در شرایط فعلی از این ایده حمایت کنند.
تنها گزینه پیش روی فرانســه در این زمینه اقدام مشــترک با 
تعداد محدودی از کشــورهای موافق با این طرح اســت که فعلًا 

عملی به نظر نمی رسد.
از ســوی دیگر، روســیه بارهــا تهدید کرده اســت در صورتی 
که خود را با تهدیدی ماهیتی مواجه ببیند به ســوی اســتفاده از 
تسلیحات هسته ای گام برخواهد داشت و ایده فرانسه برای اعزام 
نیرو، ضمن اینکه به طور قابل توجهی تنش میان روسیه و غرب را 
بالا می برد، از موافقت تعداد زیادی از کشورها برخوردار نیست تا 

بتواند تهدیدی بازدارنده علیه مسکو باشد.

 مروری بر روند تبدیل شدن فرانسه 
به یکی از تندروترین کشورها علیه روسیه
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